PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.06.2022г. №  346
   п.г.т.  Грибановский

	О внесении изменений в административный регламент администрации Грибановского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района  Воронежской  области от 20.03.2020 г. № 141

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и                       муниципальных услуг», постановлением администрации Грибановского муниципального района Воронежской  области  от 25.02.2020  № 91 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Грибановского муниципального района Воронежской области», администрация Грибановского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в административный регламент администрации Грибановского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района  Воронежской  области от 20.03.2020 г. № 141 (далее Регламент) следующие изменения:
          1.1.  Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1. В целях получения муниципальной услуги заявитель представляет в администрацию с использованием сервисов Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала Воронежской области в сети Интернет или через МФЦ уведомление о построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (по форме согласно Приложению № 2 к регламенту), содержащее следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность (для физического лица);

2) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц и идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

3) кадастровый номер земельного участка (при его наличии), адрес или описание местоположения земельного участка;

4) сведения о праве заявителя на земельный участок, а также сведения о наличии прав иных лиц на земельный участок (при наличии таких лиц);

5) сведения о виде разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома);

6) сведения о том, что объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом не предназначен для раздела на самостоятельные объекты недвижимости;

7) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем;

8) сведения о параметрах построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома;

9) сведения об оплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав;

10)  способ направления застройщику уведомлений.».
1.2. Подпункт 2.6.2. пункта 2.6. регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.2. К уведомлению об окончании строительства прилагаются:

          1) Правоустанавливающие документы на земельный участок в случае, если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;

2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если уведомление направлено представителем заявителя;

3) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) технический план объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома;

5) заключенное между правообладателями земельного участка соглашение об определении их долей в праве общей долевой собственности на построенные или реконструированные объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом в случае, если земельный участок, на котором построен или реконструирован объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом, принадлежит двум и более гражданам на праве общей долевой собственности или на праве аренды со множественностью лиц на стороне арендатора.».

        1.3. Подпункт 2.9.2. пункта 2.9. регламента изложить в следующей         редакции:

      «2.9.2. Основания для отказа в приеме документов - администрация возвращает заявителю уведомление об окончании строительства и прилагаемые к нему документы, без рассмотрения с указанием причин возврата, в течение трех рабочих дней со дня их поступления (уведомление об окончании строительства считается ненаправленным) в следующих случаях:

1) отсутствие в уведомлении об окончании строительства сведений, предусмотренных подпунктом 2.6.1.пункта 2.6 настоящего регламента;

2)  отсутствие документов, прилагаемых к уведомлению об окончании строительства, предусмотренных подпунктом 2.6.2. пункта 2.6. настоящего регламента;

3) уведомление об окончании строительства поступило после истечения десяти лет со дня поступления уведомления о планируемом строительстве, в соответствии с которым осуществлялись строительство
или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома;

4) уведомление о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома ранее не направлялось (в том числе было возвращено застройщику в соответствии с частью 6 статьи 51.1 Градостроительного кодекса РФ (далее - ГрК РФ)).».
        1.4.  Добавить подпункт 2.9.3. пункта 2.9. следующего содержания:
«2.9.3. Основания для направления заявителю уведомления о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности предусмотрены пунктом 3.6.4 настоящего Административного регламента.».
1.5. Подпункт 3.6.1. пункта 3.6. регламента изложить в следующей редакции:

«3.6.1. Основанием для начала административной процедуры является отсутствие оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.9. настоящего регламента, а также поступление в администрацию ответов на межведомственные запросы.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грибановского муниципального района Малютина А.И.
Глава администрации

муниципального района                                                                    В.В. Мамаев
PAGE